МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРЕСАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

         П Р И К А З

  от «17» января 2024г.                     с. Вересаево                                      № 18

Об организации тренировочных мероприятий по

отработке процедуры проведения экзаменов в формате

основной государственный экзамен по математике

в выпускном 9 классе МБОУ «Вересаевская средняя школа»

В соответствии  с планом подготовки к проведению государственной итоговой

аттестации (далее – ГИА) по программам основного общего образования в МБОУ

«Вересаевская средняя школа» на 2023/2024 учебный год, с целью выявления уровня

освоения образовательной программы по предметам ГИА учащимися 9 классов,

отработки процедуры проведения экзаменов в формате государственный выпускной

экзамен (далее – ГВЭ) по математике, в формате основной государственный экзамен

(далее – ОГЭ) по математике технологии заполнения бланков ответов, повышения

ответственности учащихся и педагогов за результаты своего труда

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести тренировочные мероприятия по отработке процедуры проведения экзаменов в

форме ГВЭ (далее – Тренировка) для учащихся  9 класса согласно Регламенту проведения

ГВЭ по математике: 18.01.2024г.
2. Провести  Тренировку  в формате ОГЭ для учащихся 9 класса согласно Регламенту проведения

ОГЭ:

- 18.01.2024г. по математике.

3. Ответственность за проведение Тренировки возлагается на заместителя директора по УВР

Минину К.А.
4. Утвердить состав комиссии по проведению Тренировки (приложение 1);

5. Учителю математики, работающего в 9-х классе Сулеймановой А.Р.;

4.1. подготовить учащихся к участию в Тренировке по предмету;
4.2. подготовить экзаменационные материалы: КИМы, бланки регистрации, бланки ответов,

черновики.

6. Учителю математики Сулеймановой А.Р.:

5.1. осуществить проверку экзаменационных работ в течение 5 дней после проведения
Тренировки;

5.2. проанализировать типичные ошибки;

5.3. предоставить отчет о результатах Тренировки по предмету по прилагаемой форме
(приложение 2) заместителю директору по УВР Мининой К.А.  в срок до 24.01.2024г.

7. Руководителям ШМО Литвиновой Н.Ф. провести заседание МО, на котором проанализировать

результативность пробных экзаменов, выявить причины затруднений и наметить пути устранения
допущенных учащимися ошибок.

8. Проведение информационно-разъяснительной работы с выпускниками 9 класса, их родителями

(законными представителями), педагогами, привлеченными к проведению Тренировки;

обеспечение выполнения Порядка проведения ГИА при проведении Тренировки; обеспечения
объективности проведения Тренировки и проверки экзаменационных работ; при необходимости

корректировка расписания учебных занятий в дни проведения Тренировки оставляю за собой.

9. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Минину К.А.

Директор                                                                         Я.А. Загарина

С приказом ознакомлены:

___________ К.А. Минина 17 января 2024г

___________ Н.Ф. Литвинова 17 января 2024г

___________ А.Р. Сулейманова 17 января 2024г

Приложение 1

к приказу от 17.01.2024г № __

СОСТАВ КОМИСИИ ТРЕНИРОВКИ В 9 КЛАССЕ  (ГВЭ)

№ Ф.И.О. Должность Специалист  Подпись

Математика  (ГВЭ) – 18.01.2024г

1. Минина Ксения

Александровна

Заместитель

директора по УВР

Ответственный

организатор

2.
Галий Наталья Николаевна

Учитель

начальных классов

Организатор в

аудитории

3.
Баханков Дмитрий

Михайлович

Учитель

физической

культуры и ОБЖ

Организатор вне

аудитории

4.
Сулейманова Алие

Решатовна

Учитель

математики и

нформатики

Эксперт

5. Юхно Мария

Александровна

Системный

администратор

Технический

специалист

СОСТАВ КОМИСИИ ТРЕНИРОВКИ В 9 КЛАССЕ  (ОГЭ)

№ Ф.И.О. Должность Специалист  Подпись

Математика  (ОГЭ) – 18.01.2024г

1. Минина Ксения

Александровна

Заместитель

директора по

УВР

Ответственный

организатор

2. Сейтмеметова Лиана

Аблязимовна

Учитель

английского

языка

Организатор в

аудитории

3. Азаматов Абдикадир

Халилович

Учитель

физической

культуры и ОБЖ

Организатор вне

аудитории

4.
Сулейманова Алие

Решатовна

Учитель

математики и

нформатики

Эксперт

5. Юхно Мария

Александровна

Системный

администратор
Технический специалист

Приложение 2

к приказу от 17.01.2024г № __

Форма отчета о проведении Тренирвки в формате ОГЭ/ГВЭ

Дата: ______________ Предмет: _____________________ Учитель: ___________________________

ФИО учащегося______________________________________________________________________________

Поученная оценка: __________

Описание работы: ___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Анализ ошибок:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________